
Uchwała nr XXXVII/ 304 /2021

Rady Gminy Grunwald
z dnia 29 czerwca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa R. i M. S. na działania Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada
Gminy uchwala, co następuje:

§1. Po rozpatrzeniu skargi Państwa R. i M. S. na działania Wójta Gminy Grunwald Rada
Gminy Grunwald uznaje skargę za niezasadną.

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grunwald, zobowiązując
ją do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z
załącznikiem.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/304/2021



Rady Gminy Grunwald

dnia 29 czerwca 2021r.

UZASADNIENIE

W dniu 25 maja 2021 roku do Urzędu Gminy Grunwald wpłynęła skarga z dnia

15.05.2021 r. Państwa R. i M. S. na działania wójta Gminy Grunwald Pana Adama

Szczepkowskiego. Przedmiotem skargi jest: na brak działalności organizacji

i koordynacji działań wójta w okresie zimowym 2020 – 2021. Brak utrzymania wymagalnej

drożności dróg gminnych w czasie zimy i opadów śniegu w miejscowości Mielno.

W skardze zawarto następujące pytania:

1. W jakim czasie po opadach śniegu musi wynajęta firma odpowiedzialna za odśnieżanie

podjąć działania, aby można było bezpiecznie wjechać i wyjechać z osiedla nad

jeziorem Mielno?

2. Dlaczego nie ma oficjalnego powiadomienia, jaki zakres prac ma wykonać wyłoniony

Usługodawca i w jakich terminach?

3. W jakim celu zakupuje się sprzęt do posypywania dróg piaskiem – jeśli jest to

rzeczywiście taki sprzęt zimowy a Gmina nie dysponuje pomieszczeniami

umożliwiającymi zachowanie sprawności takiego sprzętu w przypadkach skrajnie

niskich temperatur zewnętrznych w zimie?

4. Czy zakup „piaskarki” przez wójta i co za tym idzie , konieczność samodzielnego

utrzymania drożności dróg gminnych przez służby Gminy było zasadne

i ekonomiczniejsze, aniżeli rozpisanie przetargu na kompleksowe odśnieżanie wraz

z posypywaniem dróg przez firmę zewnętrzną?

5. Na jakiej podstawie prawnej zakupiono sprzęt, który absolutnie się nie sprawdził

w sytuacji, dla której został zakupiony i do którego obsługi brak dodatkowych

pracowników?

6. Jaką rolę w zakupie powyższego sprzętu odegrała Rada Gminy Grunwald?

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald skierowała skargę do rozpatrzenia i zaopiniowania

przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Komisja SWiP na posiedzeniach w dniach:

15.06.2021r. i 22.06.2021r. rozpatrywała w/w skargę.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 16.06. 2021 r. wysłała pisma do sołtysów

z pytaniami:

1. Czy otrzymali Państwo informację kto odpowiadał za odśnieżanie – nazwisko, imię, nr

tel. osoby odpowiedzialnej?



2. Czy wiadomo było jaki zakres prac ma wykonywać usługodawca w zakresie

odśnieżania?

3. Czy otrzymywali Państwo zgłoszenia od mieszkańców w sprawie odśnieżania? Jakie

uwagi zgłaszali mieszkańcy?

4. Czy potwierdzali Państwo wykonanie usługi?

Z czterech odpowiedzi pisemnych i dwóch telefonicznych udzielonych przez sołtysów:

Stębarka, Kiersztanówka, Kitnowa, Zybułtowa, Szczepankowa i Gląd.

wynika,że sołtysi nie posiadali wiedzy, kto odpowiadał za odśnieżanie. Jedynie sołtys

z Kitnowa odpowiedziała, że wiedziała kto odpowiadał za odśnieżanie.

Komisji nie przedstawiono dokumentów opisujących przebieg tras odśnieżania oraz

dokumentów potwierdzających wykonanie i rozliczenie usług. Sposób zgłaszania

zapotrzebowania na odśnieżanie oraz potwierdzanie wykonania tych usług nie zostały

jednoznacznie i precyzyjnie określone i przedstawione wszystkim osobom i podmiotom

biorącym udział w zamawianiu, realizacji i rozliczaniu wykonania usług.

Za odśnieżanie miejscowości Mielno odpowiadał usługodawca Pan Wojciech Stachewicz,

z którym była podpisana umowa. Za posypywanie piaskiem był odpowiedzialny Referat

Gospodarki Komunalnej. Na każde zgłoszenie było posypywane piaskiem. Ze względu na fakt

przechowywania sprzętu i piasku pod gołym niebem, posypywarka często zamarzała. Wtedy

posypywano ręcznie z przyczepy. Na terenie osiedla nad jeziorem Mielno występują strome

odcinki dróg co powoduje, że utrzymanie stałej przejezdności w okresie intensywnych opadów

śniegu jest trudne.

O zakupie posypywarki Wójt podjął decyzję samodzielnie, bez poinformowania i uzgodnienia,

nie posiadając w budżecie gminy zaplanowanych na ten cel środków. Rada Gminy Grunwald

o zakupie dowiedziała się po fakcie, gdy transakcja już się odbyła i piaskarka znajdowała się na

terenie gminy. O tym fakcie została powiadomiona Regionalna Izba Obrachunkowa.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za niezasadną.

Rada Gminy Grunwald na posiedzeniu XXXVII Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym uznała

skargę za niezasadną.

Przewodnicząca

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Halina Gutowska


